REQUERIMENTO Nº 53/2019

           Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Coronel Pacheco -

MG.

        Os Vereadores que abaixo subscrevem requerem que após a tramitação regimental,

seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal o seguinte

Requerimento:

    _ Que a Prefeitura Municipal providencie com urgência uma limpeza no

cemitério,  uma vistoria no antigo lixão e necrotério Municipal.

Justificativa

      Ambos os locais possuem muitos recipientes que acumulam água, possibilitando

a proliferação do mosquito transmissor da dengue, sendo que no município já tem

alguns casos de pessoas doentes.

.

Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 22 de abril de 2019.

                                                Raimundo Salema Ribeiro

Vereador

Ramon Teixeira Barbosa       Felipe Fonseca Guerra     Fagner Florêncio dos Santos

Presidente                                     Vice-Presidente                              Seceretário

Eder Rodrigues Lopes       Davis Cristian de Landa        Rafael Alberto Mourão

              Vereador                                 Vereador                             Vereador

Marcos Aurélio Valério Venâncio     Helder Campos Camilo

Vereador                                        Vereador